
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445  65Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº 2022/1460795
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de 
suas atribuições legais e depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais decide HOMOLOGAR, nos termos da legislação em vigor, 
os atos praticados no Pregão Eletrônico 009/2023/SEAP, que tem como 
objeto a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de Nutri-
ção Parenteral e Enteral - Procedimentos Clínicos / Cirúrgicos em Pacientes 
Internados. Descrição Complementar: Suplemento nutricional oral, nutri-
cionalmente completo, hipercalórico (1.5kcal/ml) e hiperprotéico. Apresen-
tação na forma liquida pronto para beber, em embalagem que garanta 
as propriedades do produto. Sabores variados. Validade de no mínimo 06 
meses no ato do recebimento, no qual se consagrou vencedora pelo critério 
de julgamento menor preço por item a licitante a seguir:
- Empresa: NUTRIVITTA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 31.509.020/0001-16, 
no valor total de R$ 91.260,00 (noventa e um mil e duzentos e sessenta 
reais), vencedora do item: 1.
Valor global do Certame: R$ 91.260,00 (noventa e um mil e duzentos e 
sessenta reais).
Belém-PA, 20/06/2023.
MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 953291
PROCESSO Nº 2022/1447121

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de 
suas atribuições legais e depois de constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais decide ADJUDICAR, fundamentado no art. 13, IV do Decreto 
n° 534/2020 e HOMOLOGAR, nos termos da legislação em vigor, os atos 
praticados no Pregão Eletrônico 002/2023/SEAP, que tem como objeto a 
escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de Colchão Caixa 
de Ovo e Colchão solteiro D - 33, visando atender as necessidades desta 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA, no qual se 
consagraram vencedoras pelo critério de julgamento menor preço por item 
as licitantes a seguir:
- Empresa: BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS 
LTDA, CNPJ: 27.477.776/0001-53, no valor total de R$ 713.200,00 (sete-
centos e treze mil duzentos
reais), vencedora dos itens: 1 e 2.
- Empresa: LIDER SUL COMERCIO DE COLCHOES LTDA, CNPJ: 
07.249.341/0001-44, no valor total de R$ 309.200,00 (trezentos e nove 
mil duzentos reais),
vencedora dos itens: 3 e 4.
Valor global do Certame: R$ 1.022.400,00 (hum milhão vinte e dois mil 
quatrocentos reais)
Belém-PA, 19/06/2023.
MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 953293

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04248/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: REALIZAR ESCOLTA DE PPL EM TRANSFERÊNCIA ENTRE 
UNIDADES.
Origem: TOMÉ-AÇU;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 19/05/2023 a 19/05/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5970596; LUCIANO DA COSTA SENA; POLICIAL PENAL;
8400426; MARCOS ANTONIO OKABE; MOTORISTA;
5943241; MARCIO DE CASTRO COSTA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 953367
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 04227/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TUCURUÍ;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 23/05/2023 a 24/05/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5954357; JOSE DE SOUSA PORTELA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5933744; ELITON GONCALVES LIMA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
57202213; PAULO CEZAR BARROS JUNIOR; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 953369
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 04247/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA DE PPLS PARA OUTRA UNIDADE PENAL.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARABÁ;
Período: 20/05/2023 a 21/05/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);

Servidor(es):
5971285; FLAVIO REGINALDO RAFAEL; POLICIAL PENAL;
5939115; RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
5971172; ANTONIO FELIPE FERREIRA MARQUES ARRUDA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 953370
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 04150/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU;
Destino: MARABÁ;
Período: 24/05/2023 a 25/05/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA IMPLANTAÇÃO DE TORNOZELEIRA ELETRÔNICA.
55209245; MARCIA DO SOCORRO PINHEIRO DA SILVA; AGENTE 
PENITENCIÁRIO;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA IMPLANTAÇÃO DE TORNOZELEIRA ELETRÔNICA.
5934542; ADRIANO ARAUJO DE BRITO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA IMPLANTAÇÃO DE TORNOZELEIRA ELETRÔNICA.
5936590; ROBERTO ANTONIO DA SILVA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM ESCOLTA DE PPL PARA IMPLANTAÇÃO DE 
TORNOZELEIRA ELETRÔNICA
5946473; CARLOS ALEXANDRE PALHETA CARDOSO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 953358
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 04160/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: CAPANEMA;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 17/05/2023 a 17/05/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
7009648; ANDRE OLIVEIRA DE MELO; POLICIAL PENAL;
5970442; PAULO TEFFERSON BELFORT CARNEIRO; POLICIAL PENAL;
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 953359
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 04130/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: APOIO EM ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM NO CURSO OPERA-
CIONAL DE BUSCA E RECAPTURA - COBRA.
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 22/04/2023 a 23/04/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5942882; MARCOS ANTONIO MARQUES SAMPAIO; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 953360
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 04180/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: ITAITUBA;
Destino: JACAREACANGA;
Período: 28/05/2023 a 01/06/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPLS PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL 
DO JÚRI.
5970713; PAULO HENRIQUE SATURNINO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPLS PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL 
DO JÚRI.
5970725; BRENDO SILVA RIBEIRO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPLS, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO 
TRIBUNAL DE JÚRI.
5970517; JOÃO RAFAEL DE SOUSA LIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPLS PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
6403442; WANDSON CLEITON MAIA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 953361
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 04145/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTA DE PPLs EM TRANSFERÊNCIA PARA O CTMAbt.
Origem: BREVES;
Destino: ABAETETUBA;
Período: 28/05/2023 a 29/05/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5970895; GEOVANI BARROS PINTO; POLICIAL PENAL;
5970413; JOSIEL GOES CARNEIRO; POLICIAL PENAL;
5970466; KARINA TENILHE SILVA FERREIRA; POLICIAL PENAL;
5918095; LUCAS LEAO VANZELER; POLICIAL PENAL;
5905633; MARCUS VINICIUS PEREIRA DA SILVA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
5970741; MARCOS DE MENEZES SOUSA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 953362
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 04154/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: PARAGOMINAS;
Período: 18/05/2023 a 18/05/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR COM ESCOLTA DE PPL EM TRANSFERÊNCIA PARA 
SEMI-ABERTO DA UNIDADE DE PARAGOMINAS.
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;


